
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3251                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Julho de 2023 

 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que 

fará realizar às 09:00 horas, do dia 18/08/2023, na sede da Prefeitura do Município, mais especificamente no 

pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo: Melhor Preço, GLOBAL, visando a Contratação de empresa especializada em obras de 
engenharia elétrica, com fornecimento de materiais, mão-de-obra, equipamentos e ferramentas, para a 
execução de obra de extensão de rede de distribuição urbana e a instalação de luminárias de LED, em 
diversas ruas no Distrito de Porto Ubá, Município de Lidianópolis. Valor total de R$ 96.212,00 (noventa 
seis mil, duzentos doze reais). Somente serão admitidos os envelopes protocolados até às às 08h55min do dia 
31/07/2023, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital 

e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à 

sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail lidianopolislicitacao@gmail.com e 

pelo site Portal da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.  

 

Lidianópolis-PR, 26 de julho de 2023 

 

 

Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2023 às 20:54:42

                               1 / 2



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3251                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 27 de Julho de 2023 

 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
27/07/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 4721/2023 de 27/07/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 100.000,00 (cem 

mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de 
21/12/2022.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.365.0019.2.044. MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 100.000,00 392 - 3.1.90.11.00.00 01103

Total Suplementação:  100.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.365.0019.2.079. MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

 100.000,00 415 - 3.1.90.11.00.00 01103

Total Redução:  100.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do 
Paraná, em  27 de julho de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2023 às 20:54:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-27T20:54:42-0300




